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Mniej niż połowa Polaków 
przezornie zaczyna 
odkładać pieniądze 
na świąteczne wydatki 
z dużym wyprzedzeniem 
- częściej są to kobiety 
i osoby w wieku 18-24 
i 35-44 lat

Świąteczny budżet Polaków:
Kiedy, ile i na co wydajemy w Święta?

ŚWIĄTECZNE PREZENTY: 
~2/3 Polaków wyda na nie

maksymalnie 1000 zł

27%

28%

27%

17%

2%

Aby pokryć zwiększone 
wydatki, jesteśmy 

w stanie sięgnąć 
po oszczędności, 

kartę kredytową, 
jak również –

odroczone płatności

WYSOKOŚĆ WYDATKÓW

RODZAJE PREZENTÓW

PLANOWANIE BUDŻETU

Ile kosztują nas święta? 

FORMY FINANSOWANIA

Jak finansujemy świąteczne wydatki? 

Ubrania, dodatki
Zabawki

Książki
Gadżety związane z pasją

Vouchery
Artykuły domowe
Gry komputerowe

Bilety na wydarzenie
Przeżycia (np. restauracje)

Własnoręczne prezenty
Nie planuję dawać prezentów

45%
41%

39%
29%

26%
25%
25%

17%
12%
11%

8%

17%

29%

31%

23%

25%

5%

19%
28%

12%

Nie planuję wydatków
na prezenty

500 zł lub mniej

501 - 1000 zł

1001 - 2000 zł

2001 - 5000 zł

5001 zł lub więcej

31%

32%37%

Zdecydowanie tak / tak Trudno powiedzieć Zdecydowanie nie / nie

21%

20%59%

18%

23%59%

Oszczędności Karta kredytowa Odroczone płatności

Rzeczy materialne
są najczęstszą formą 
podarunków, choć popularne 
są też prezenty wspierające 
pasje obdarowywanych

8% Polaków nie planuje 
dawać żadnych prezentów

Opracowanie: Aleksandra 
Sowulewska

Jakie prezenty wybieramy?

46%54%

Odkładam 
pieniądze 
na wydatki 
świąteczne 
z dużym 
wyprzedzeniem

Myślę o 
pieniądzach
na wydatki 
świąteczne 

dopiero jak się 
zbliżają

PEŁNE ŚWIĄTECZNE ZAKUPY:
Ponad połowa przeznaczy 

na nie do 1000 zł

przedstawia

Agnieszka
Śpionek
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